# ADIECTIVIS ET SUBSTANTIVIS

APUD NICANDRUM HOMERICIS.

---

DISSERTATIO INAUGURALIS

QUAM

AMPLISSIMO PHILOSOPHORUM ORDINI

ACADEMIAE GEORGIAE AUGUSTAE

AD

SUMMOS IN PHILOSOPHIA HONORES CAPESSENDOS

TRADIDIT

FRIDERICUS RITTER

HANNOVERANUS.

---

GOTTINGAE,

TYPIS EXPRESSIT E. A. HUTH.

MDCCLXXX.

De vocabulis Homericis quae apud Nicandrum inveniuntur anno 1854 R. Volkmannus in Commentationibus epicis egit. Sed neque omnia tractavit nec potuit O. Schneideri editionem adhibere et pleraque subsidia quae necessaria sint in poetarum Alexandrinorum dictionem inquirenti posterior demum aetas attulit. Quare operae pretium visum est totam quaestionem retractare. Quid autem vocabulis formis figuris <sup>1)</sup> Homericis in poetarum Alexandrinorum carminibus investigatis et ubi fieri potest imitatione ad grammatici alicujus doctrinam revocata non ad ipsorum modo poetarum cognitionem quos a sermone Homericō diligentissime observato profectos esse omnes satis notum est, sed etiam ad studiorum Homericorum apud Alexandrinos historiam adumbrandam proficiatur, Merkelius in Prolegomenis Apollonianis docuit <sup>2)</sup>. In Nicandro igitur eam partem mihi sumpsī pertractandam quae est de adiectivis adverbis et ab adiectivis derivatis et substantivis Homericis in quo his finibus me contineo ut de eis tantum disseram quae extra Homeri carmina usque ad Nicandri aetatem rariora sint, praecipue quae apud solos Homerum et Nicandrum ceterosque poetas Alexandrinos occurrant aut ad veterum Homeri editionum lectiones spectent quibusque memor locorum Homericorum Nicander usus esse videatur, inque ea ante omnia inquirere meum erit quae aut grammaticis Alexandrinis aliquam disputandi materiam praebuerint (in quo non sunt praetermittenda ea in quibus Aristarchus Alexandrinos poetas ut ab Homeri sermone declinantes notavit <sup>3)</sup>) aut novata a Nicandro significatione in Theriacis et Alexipharmacis usu veniant.

---

<sup>1)</sup> „Affectionibus iis quibus substantia vocum interpolatur quales sunt pleonasmī ellipses tropaeque variae literarum vel syllabarum, respondent quodammodo singulares constructionum formae quae fines ordinariae ac legitimae syntaxeos egrediuntur: has grammatici Latini *figuras* appellarunt, Graeci *σχήματα*“. Friedlaend. Ariston. p. 1.

<sup>2)</sup> cf. Lehrs de Aristarchi stud. p. 67<sup>2</sup>.

<sup>3)</sup> v. Lehrs l. l.

---

**Ἄβληχρός.** Homericā forma est ἄβληχρός, *E* 336 ἄκρη οὔτασε (Diomedes) χεῖρα ἄβληχρήν (Veneris), Apoll. lexic. Hom. 2. 22 οἰμέν ἀπαλήν, οἰδέ ἀσθενῆ (cf. Herodian Lentz I. p. 204; II. p. 166.). Schol. LV *E* 337 ἄβληχρόν τὸ ἀνισχυρόν, οἱ δὲ τὴν εὐώνυμον, cf. Θ 178 τείχε' ἄβληχρὸ οὐδενόσωρα, λ 134 ἄβλ. θάνατος i. e. lenis. — ἄβληχρός<sup>1)</sup> in Nicand. ther. versu 885 ποίης (scorpiuri herbae v. schol) ἄβληχρέος ἔγγλοα ρίζαν videtur i. q. λεπτός (tener) esse: gloss. in cod. Gotting. ap. J. G. Schneider. animadv. crit. p. 168 ἀσθενούς λεπτής, cf. al. 145 ubi de eadem herba agitur: πόη γε μὲν ὕψι τέθηλεν οἴηπερ μολόθουρος, ἔνισχνα (λεπτὰ) δὲ καύλεα βάλλει. — de Apollonii Rhodii ἄβληχρόν κῶμα v. Merkel proll. in Apoll. p. CLXXVI. — ἄ in ἄβληχρός (ἄβληχρος) quum privativum esse putarent<sup>2)</sup>, adiectivo βληχρός, quod revera ab ἄβληχρός non diversum est (α protheticum est, cf. Curtius etymol. 326. 724 ed. V), contrariam notionem ἰσχυρός attribuerunt, cf. περιβληχρόν graviter Apoll. Rhod. IV. 621 v. Merkel. l. l. Recte Nicander βληχρόν μυδὸς νύχμα th. 446, quem locum Herodianus ad Θ 178 laudavit: ἀσθενές ὡς ἐπὶ τὸ πλεῖστον. v. O. Schneider p. 144. — Apollon. IV. 152 βληχροῖσι πελάγεσσιν: placidis v. Merkel. — de eis qui praeter Homerum, Nicandrum, Apollonium vocibus ἄβληχρός et βληχρός usi sunt v. Valckenar. ad Theocr. Adoniaz. p. 218—220.